“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor!”

Praça José Valentim Lopes, 06 – 2º Andar – Centro - Atílio Vivácqua-ES – CEP – 29.490-000 - CNPJ – 01.637.153/0001-07

Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site – cmav.es.gov.br

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA

Estado do Espírito Santo

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA-ES

Exmo. Sr. Almir Lima Barros

INDICAÇÃO Nº. _08_/2017.

INDICA A IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO

DINÂMICO COM CRONÔMETRO PARA

PEDESTRES, NO MUNICÍPIO DE ATÍLIO

VIVACQUA.

O vereador Márcio Silva da Conceição, PSB, com assento nesta Casa de Leis, vem à elevada presença do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Atílio Vivácqua - ES, indicar a medida de relevante interesse

público, que a seguir passa a expor.

Considerando os últimos acidentes ocorridos no centro da cidade e considerando também a importância de

evita-los no Município de Atílio Vivacqua;

Indico:

 A implantação de semáforo dinâmico com cronômetro para pedestres na rua

João Tosta e Rua Joaquim Moraes (mesmo local do atual semáforo da cidade),

localizadas neste município de Atílio Vivacqua. Caso a implementação da

medida pleiteada não seja de competência deste poder, seja a presente

demanda encaminhada ao órgão competente para que proceda a indicação.

Atenciosamente,

Atílio Vivácqua, 01 de fevereiro de 2017.

Marcio Silva da Conceição

Vereador – PSB